
-tainí-iwii .

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITUR.A MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00125/2019- PMBEX

PREGÃO ELETRÔNICO N" 00001/2019 - PMBEX

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 00125/2019-PMBEX

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N®

00125/2019 - PMBEX, QUE ENTRE SI CELEBRAM A

PREFEITURA MUNICIAI DE BAYEUX, POR INTERMÉDIO

DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE
BAYEUX-PB, POR INTERMÉDIO DO DIRETOR GERAL,

POR INTERMÉDIO DO DIRETOR GERAL, E A EMPRESA

AVATY TECNOLOGIA LTDA ME, CNPJ; 09.085.787/0001-

06, PARA PROMOVER ALTERAÇÕES AO CONTRATO
CORRESPONDENTE, DISCRIMINADAS NESTE

INSTRUMENTO NA FORMA ABAIXO.

Aditivo contratual que entre si firmam o Departamento de Trânsito do Município de Bayeux, Pessoa

Jurídica de Direito Público, CNPJ n"* 30.280.822/0001-34, com sede na Avenida Brasil, 77, SESI -

Bayeux-PB, Cep. 58.305-000, neste ato representada pelo (a) Sr. (a) Victor Rocha Soares, brasileiro,

residente e domiciliado à Rua Adalgisa Luna de Menezes, 665, Bloco I, Apartamento 404 - Bancários,

João Pessoa/PB - 58.051-840. CPF n"^ 055.864.974-25, Carteira de Identidade n° 2.744.868 SSP/PB,

doravante denominado simplesmente CONTRATANTE, e do outro lado a Empresa AVATY

TECNOLOGIA LTDA ME, CNPJ: 09.085.787/0001-06, com sede na RUA EMILIANO ROSENDO DA

SILVA, 1 15, BAIRRO UNIVERSITÁRIO, CAMPINA GRANDE/PB - CEP: 58.429.690, TEL: (83)
3045-7300, doravante denominada CONTRATADA, representada neste ato pelo(a) Sr(a): ANDRÉ ELIA
ASSAD. CPF: 012.494.164-85, RG: 2591505 SSP/PB, objetivando promover alterações ao contrato

original, decorrente do PREGÃO ELETRÔNICO SRP N" 00001/2019 - PMBEX, regido pelo
PROCESSO LICITATÓRIO N° 00092/2019 - PMBEX, que tem por objeto o CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE SISTEMA DE
TALONÁRIO ELETRÔNICO DE MULTAS DE TRÂNSITO, CONTEMPLANDO EQUIPAMENTOS,
SISTEMAS E INFRAESTRUTURA. PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE BAYEUX-PB, conforme disposto no referido instrumento, haja vista a necessidade a

continuidade dos serviços, conforme as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - FUNDAMENTO LEGAL DO CONTRATO: Este Aditivo reger-se-á
pela Lei Federal n® 8.666, de 21 de Junho de 1993 e suas alterações posteriores e na Cláusula Quarta do
contrato ora aditado, que ficam fazendo parte integrante deste instrumento, independente de transcrição.

CLÁUSULA SEGUNDA - JUSTIFICATIVA. Conforme Justificativa Técnica apresentada pela
Diretoria de Transporte do DMTRAN, o presente termo aditivo se justifica tendo em vista que a
contratação do objeto contribuiu para agilizar o processo de autuação, a redução do número de autos

de inj}'ações inválidos: além de aumentar a gestão e o controle dos serviços de atendimento e o devido

acompanhamento e controle dos servidores em campo. O serviço também provocou a diminuição do
tempo de reposta aos incidente, a boa redução dos custos operacionais: a coleta de dados com intuito de

melhorar índices de aplicação de aplicação de recursos como também inferir de formar significativa na
segurança viária e da vida alcançando assim uma eficiência no serviço prestado. Para a referida

Página 1 de 2



ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00125/2019 - PMBEX

PREGÃO ELETRÔNICO N" 00001/2019- PMBEX

prorrogação há previsão contratual, conforme a Cláusula Quarta e previsão legal, de acordo com o Inciso
II, §1°, do art. 57, da Lei 8.666/93.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO. O prazo de vigência do Contrato será prorrogado por mais 12
(DOZE) meses, conforme faculta a Cláusula Quarta do referido instrumento, passando a vigência do

contrato de 25 de novembro de 2019 a 25 de novembro de 2020 para 25 de novembro de 2010 a 25 de

novembro de 2021 perfazendo o prazo lota! de 24 (vinte e quatro) meses, considerados da data de
assinatura do contrato original.

CLÁUSULA QUARTA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS.
Subsistem firmes, inalteradas e em pleno vigor, todas as demais cláusulas e condições estabelecidas no
contrato original.

E, por estarem de pleno acordo, foi lavrado o presente aditivo em 02 (duas) vias de igual teor e forma

para um só efeito, o qual vai assinado pelas partes e por duas testemunhas.

BAYEUX - PB,^ de de 2020.

VICTOR ROCHA SOARES

DIRETOR GERAL-MATRÍCULA; 2108483
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO - DMTRAN

CNPJ N" 30,280.822/0001-34

CONTRATANTE

AVATY TECN0L0GIA1>TDA ME
CNPJ: 09.085.787/0001-06

ANDRÉ ELIA ASSAD
CPF: 012.494.164-85

RG: 2591505 SSP/PB

CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

Nome:^:;:;^^^;^ NomêT^ J^JL»
CPFn°:t2/3./59. CPFn°:
Identidade n®: Identidade n°:

Página 2 de 2



ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N°

00125/2019-PMBEX

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE SISTEMA DE TALONÁRIO ELETRÔNICO DE MULTAS
DE TRÂNSITO, CONTEMPLANDO EQUIPAMENTOS, SISTEMAS E
INFRAESTRUTURA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE BAYEUX-PB.

PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 00001/2019 - PMBEX,
PROCESSO LICITATÓRIO N° 00092/2019 - PMBEX
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

CONTRATADA: AVATY TECNOLOGIA LTDA ME, CNPJ: 09.085.787/0001-06

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS 12 (DOZE) MESES
VIGÊNCIA: 25/11/2020 A 25/11/2021
ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO AO CONTRATO POR MAIS 12 (DOZE)
MESES, PASSANDO DE 25/11/2019 A 25/11/2020 PARA 25/11/2020 A 25/11/2021

PERFAZENDO O PRAZO TOTAL DE 24 (VINTE E QUATRO) MESES,
CONSIDERADOS DA DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO ORIGINAL.



ESTADO DA PARAÍBA
^•iS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

Diário Oficial
Criado pela Lei Municipal n® 296/79, de 18-12-79, publicado

no Diário Oficial do Estado da Paraíba, do dia 25-12-79

EDIÇÃO EXTRA - 25 DE NOVEMBRO DE 2020

ES 1ADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

EXTRAVIO DE ADITIVO CONTRATUAL

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N°

00125/2019 PMBEX

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE SISTEMA DE TALONÁRIO ELETRÔNICO DE MULTAS DE

TR.ÂNSITO, CONTEMPLANDO EQUIPAMENTOS. SISTEMAS E INFRAESTRUTURA.

PARAATENDER AS NECESSIDADES DAPREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB.

PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N« 00001/2019 - PMBEX.

PROCESSO LICITATÓRIO N° 00092/2019 - PMBEX

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

CONTRATADA: AVATYTECNOLOGIALTDAME.CNPJ: 09.085.787/0001-06

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS 12 MESES

VIGÊNCIA: 25/ I I /2020 A 25/11 /2021

ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO AO CONTRATO POR MAIS 12 MESES, PASSANDO

DE 25/11/2019 A25/1I/2020PARA25 11/2020 A25 11/2021 PERFAZENDO O PRAZO TOTAL

DE 24 MESES, CONSIDERADOS DA DATA DE ASSINAI U RA DO CONTRATO ORIGINAL.



{2
2SS!í&m::isHinii:SSiIÍj3Í£

João Pessoa-Sexta-feira, 18 de Dezembro de 2020 Diário Oficia

Prefeitura Municipal
de Condado

LICITAÇÃO
timUA Ml MCIPAI.DH CONDADO

HOMOLOGAÇÃO K ADJUDICACAO
TOMADA DL PREÇOS N" Oüül)5/2ll2fl

Nos lermos dl) rcliilório fiiial .iprcscnlado pelj Comibsào Peimaiifutc de l.icilaçàoe observado o parecer
da.Assessoria Jurídica. referenicaTomadade Preços 11"OtnXlS iUití. que objetiva: Contratação de enipivsa
para execução de obra de aiiipliação do (.'«mpicxu dc Saúde Avani ila Nóbrega Linhares, nu niuiiicipio
de (."oiidado: HOMOLOGO u eorrespuiulemc prueodiniciiiu licilalório e ADJUDICO o seu ohjelo a;
TORRLS E ANDRADE CONSTRUÇÕES, PRÉ-MOLDADOS t SERVIÇOS LTDA - RS 107.808.95.

Condailo - PB. 14 dc Dcrcnihro ile 2020

CAIO RODRIGO BE7.ERR.A PAIXÃO
PrcTcilo

Prefeitura Municipal
de Cabedelo

EXTRATO

PREI EITURA .MUNIC IPAL DE CABLDLLO

E.H^ATO 1)0 SEGUNDOTER.MO ADITIVO
OtUUNDO DA TO.M ADA DE PREÇO 001/2Ü2II
Objeto doCcrMnie:CO.NTlLArAÇ.ÃÜ DE EMPRESA PARA PAVIMENTAÇÃO GRANÍTICAEDRE-
NACd-M EM Di\ URSAS RUAS DO BAIRRO DE IN TEMARES NO MUNICÍPIO DE CABEDELO.
Panes: Ptcrciiun Municipal dc Cabedelo c CT N" 224;202Ü - GASA ENGENHARIA LTDA - CNPJ:
07.91-1.13!.000l-2è

Objelivot.A execução do contrato fica prorrogada poi mais yudias. permanecendo válida até 01 04/2021.
Fundainvnio: .An. 57. mcisu 11. í l-da Lei Fedeial iC S.úófi^tà.
Daiu du Assinuluni: 15 «Ic De/uiiihtd dc 2020.
Cabedelo. 17 dc Dczeinbio dc 2020

UBlRiVCl S.VN ro.s DE CAR^ Al.llO

Secretário de Inrriiestniturn

Prefeitura Municipal
de Várzea

LICITAÇÃO
PRF.FEITI R.\ MIMÍTPAI. DK \ ARZEA

GAill.M. J E DO PRIJFEITO

•AVl.SO DF. REVOGAÇÃO
PREGÃO PRE-SENClAl. N" 032/2020

O PieTêito Constitucional do municípiu de Várzea, torna piiblico nos lermos do art. 49 da Lei 8.f>66'93
aliinlizada, a Revogação do processo acima cujo objeto era; .Aniiisiçào dc lestes rápidos ÇlgG/lGM)
- especifico para diagnosiieo dc COVII) (S.AS-ID) pura aieiidiincntü da demiuida c a necessidade de
realização de icsle rápidos aiilc casos suspeitos du Cumiu (COVIIN19), a cargo da Secretaria Municipal
lia &..'filc tlu município dc Virzea-PB. ctmfornic cspeciricaçõcs iu> edital c seus anexos, por razões de
in^^ic público.
IN^TOMAÇÕES: Os interessados poderio obter inTomitiçòcs tia rua Manoel Dantas, n"" 279, Centro.
sede da Prcfcituta Municipal. Tcleionc contato: • Ponc iR.U 34fi9-1158.

Gabinete do Prefeito de Várzea. Estado <ln Paraiba. 14 de dezembro de 2Ü211.

OTOM COSTA DF. MEDEIROS

Prefeito Cnnsliliiciona)

Prefeitura Municipal
de São José do Bonfim

UCITAÇAO
PREFETI URA MLMCIPAL DE .SAO JOSE DD BONFIM

AVISO DE LICITAÇÃO
TO.MADA DF. PREÇOS N° 00006^020

Toma piíblico que faiá realizar atravás da Comissão Pemianeitie <le Licitação, sediada na Rua José
Fcrtcir.A 05 - Cenim - São José do Bonfim - PB. às (19;.50 ltor;i.s di> dia 20 dc jiuicini dc 2021, liciiação
miwlalid.Tilc Tomada ilc Preços, do tipo mclboi iccnica c menor ptcço. para: Contratação dc eiiipie.sa
cspeciaiizadii pnm realização dc concurso dc provas c líiulos para o provimento dc vagas no quadro dc
pessoal da Prefeiiura Municipal de São José do Ofinlim • PB pnr.i os ni) eis fundtiinemal. médio e superior.
Reciirsos; previstos nu orçiiiriciito vigente, l-undainenlii Icgiil: Lei Tcdcnil nX,<'t't'/93 e suiis alterações
posteriores liifonnações; ito horário dii.s (IS:00 tu. 11:30 horas dtis diiis úteis. (ui endereço aiipriicitndo.

São José do Bonfim • PB. 17 de dezeitibro dc 202(1.

.lOSElLDO .ALVES MONTEIRO

Presidente da Comissão

Prefeitura Municipal
de Maturéia

ATO DO PODER EXECUTIVO

PREl (.TUTLA.Ml .MCIPAL DE MATLRÉIA

PORTARlA/P,U> N' 01/2020 -MATURFlA- PÜ, 16 DE DE/.F.MHRO DE 2020.

A PRESIDE.MA DA COMiSS.AO DE PHOCF..SSO AD.MINIS-

TR-\TTVO DESIGNADA PELA PORTARIA N'45/2020. DE 14 DE

DE/.EMBRÜ DE 2020, ÍM Bl.lC.-VDA NO DI.-VRIO OFICI.U. DO

ESTADO DA PARAÍBA DF 16 DF DEZEMBRO DE 202U E NO
JORNALOFICJAI.DO MUNICÍPIO EM 14 DE DEZEMBRO DK
2U2U. DO SENHOR PREFEITO MLMCIPAL DE M ATLREl A.

RESOLVE: Nos leniios ria Lei Miiincipal ii" 55.' 1997. combinado com oiilns normas

legais, designar ã senhora .Maria l.tieia Batista Luccnii. prulusora du quiidro efetivo da Prefeiiurti.
portadora da matricula ii" >49. partt exercer tis riiiiçôes de Secretária da Comissão de Processo Adminis-
tralivo Disciplinar, instaurada pela Portaria do Prefeito .Municipal de n® 45/2020. durante asuae.sisiéncin.
exercendo as funções que lhe são peculiares c são preristas na legisiação especifica

Watiireia (PB). 16 de lie/cmbro de 2020.

Kl.ARA LUANA MEDEIROS DF. LACERDA

Presidente do PAD

Prefeitura Municipal
de Bayeux

LICITAÇÃO

PREFEITURA VIUNTCIPAI. DE BaYEUX

GABINETE DA PREFEITA

TEIOIO DE R.\T1FlCAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO COATD N" 00029/2020 - PMBEX
PROCF.SSO ADIMlMSTRATrVO V 00114/2020 - PMBEX

A PREFEITA CON.S TJ lUClONAL DO MUNICÍPIO DE 1)AS'EUX. ESTADO DA PARAÍB.A. no uso
de sua-s atrvbuiçõc.s legais, com base nas inflimtnvõcs cunstaiitos neste procc.sso em epígrafe, embusndo
no Parecer da Procuradoria Gerai do .Muaicipio. coro base no An. 24. Inciso D', da Lei 8.666'9.5 e suas
altmçôeí c na Lei tU 1.1.970. de 6 de icveieiro de 2020, já adequada ás rnudilicaçõcs intiiaduzidas pela
Lein" 14.0.55. de II dc agosto de 2(120 cdeTnaisiiltcraçòesiipliciidasiic.spécie. RATIFICO EADJIT)!-
COo proccdinicniodcdispciisn dc licitação, cm caráter cmcrgcncinl. peio valor global cstíraadodc R.S
65.350.00 iSESSENTA F; CINCO MU. ETREZENTOS U CINQÜENTA RFAISI cm favor da empresa:
NORDESTE HOSPIT.-VLAR LTDA, CNPJ: 04.922-653.0(HI1-S9. cujo objeto é a CONTR.ATAÇÃO DE
EMPRE;SA(S)ESPECLALIZ.ADA(S)N0FORNECIMENTO DE PROniC.ÀO INDIVIDUAL. DESTi-
NADOS ATRAUAl.HADOUES DO SUAS. PRESTADORES DE SERVIÇO. EDEMAIS USU.ÃRIOS
NOSEQUIPAMEN I OS S0CI0ASS1STENCIAL EM DE^IRIMENTO DA PANDEMIA DECOVID-IP.
em conseqüência, fica convocada a proponente para â.s>inmura do insmmienlo de contrato, nos termos
ib Art. i'>4. c.ipul. dl) cit.adu diploma Icg.iI
Registre-se, Piibliqiie-se e Cumpra-se.

Bayeux - PB. 26 de Novembro dc 2ü2l).

LÜCIENE ANDR.VDE GOMES MARTIMÍO

PREFEITA CONSTITUCIONAI.DO MUNICÍPIO DF BAVEIJX

EXTRATOS

PREFEI rUIL\ MIMCIP.AL DK B.AYEliX

EX1 RAIO DE ADITIVO COMTG\Tl'AL

EXTRATO DO PRIMEIROTEIUMOADITIN O

AO COM R.-VrOADMIMSTRATI\'U N" 011(25/2019- PMBEX

OBJETO: CONTR.AT AÇÃO Dl. EMPRESA ESPElTAl IZaDA NA PRESTAÇÃO DF. SERVIÇOS'
DE I.OCAÇÀO DE SISTEMA DF. TAl.ON.ÁRIO ELETRÔNICO DE MULTAS DE TR.ÀNSITO.

I CONTEMPLANDO EQUIP/VMENTOS. .SIS TEMAS E INFRvSESTTlUTÜR/V. PARA ATENDER ASi
' NECESSIDADES DA PRErEITUR.A MUNICIPAL DE DAÃ'EUX-PU.
PROC ESSO LICITATÓRJO: PREGÃO ELETRÔNICO N" OdíiOl 2fH9 - P.MBEX, PROCESSO I.ICT-
TATORIO N' IKW92 20I')- i'.VIBEX

L CONTRATANTE: PREFEI TURA MUNICIPAL DE B.AYEUX

|CON'l RATADA: AVATV TECNOLOGIA LI DA ME. CNPJ: (19.0X5.7.87/0001-06
ADi l IVO DE PRORROÜ.AÇÃU DE PRAZO POR MAIS 12 MESES
VIGtNClA:25'11, 2Li2üA 25.'t l 2021
ADITIVO DE ACRESCíMO DE PR -VZO A(J CONTRATO POR MAIS 12.V1ESES. PASS.ANDO DE
2.5-11/2(119 A 2.5,11.2020 PARA 25,T1/2020 A 2S/lJ/2ü2I PERFAZENDO O PRAZO TOTAL DE

24 MESES. CONSIDERADOS DA D.ATA DE ASSINATl.'RA DO CONTRATO ORIGINAI. ,

COiMlSSÃO PERM.VsEM EÜE LICITAÇÃO

EXT KA I U DE CON TRATO

IN.STRUMENTO: CONTR.ATO ADMINISTR.-VnVO N" 001X3/202(1 -PMBEX
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) ESPECTALIZADA(.S) NO FORNECIMENTO DE
PROTEÇÃO INDÍVIÜU.AL. DESTINADOS A TRz\B.\LIL\DORi;S DO SU.AS. PRESTADORES


